



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 июня 2018 г. № 1203-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 16 июня 2018 г. № 1203-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации**

1. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2016 г. № 202-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 8, ст. 1141):

а) в пункте 1 слова "готовых товаров (продукции)" заменить словом "товаров";

б) в наименовании перечня упаковки, готовых товаров (продукции), после утраты потребительских свойств которыми образуются отходы, которые представлены биоразлагаемыми материалами, утвержденного указанным распоряжением, слова "готовых товаров (продукции)" заменить словом "товаров".

2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 2970-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, ст. 566):

а) в пункте 1 слова "готовых товаров, включая упаковку" заменить словами "товаров, упаковки товаров";

б) в перечне готовых товаров, включая упаковку, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств, утвержденном указанным распоряжением:

в наименовании слова "готовых товаров, включая упаковку" заменить словами "товаров, упаковки товаров";

наименование раздела I после слова "упаковки" дополнить словом "товаров";

в головке таблицы наименование графы "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов

от их использования" раздела II перед словом "товаров" дополнить словом "упаковки".

3. В нормативах утилизации отходов от использования товаров на 2018 - 2020 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 2971-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 2, ст. 502), наименование графы "Наименование групп товаров в соответствии с перечнем готовых товаров, включая упаковку, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 2970-р" изложить в следующей редакции:

"Наименование групп товаров, упаковки товаров в соответствии с перечнем товаров, упаковки товаров, подлежащих утилизации после утраты ими потребительских свойств, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 2970-р".
